
 1 

 
Příloha č. 3 

Závěrečná zpráva o využití poskytnutých finančních prostředků  

Vyhodnocení rozvojového programu za rok 2017 
 

Číslo rozhodnutí ÚZ 33024 

Poskytovatel dotace Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5,  
118 12 Praha 1, IČ 00022985 

Program Rozvojový program MŠMT „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“  
 

Modul Bezplatná výuka přizpůsobená potřebám dětí a žáků – cizinců z třetích zemí 

Název organizace Základní a mateřská škola Praha 5 – Smíchov, Grafická 1060/13 

Adresa organizace, 
email, web 

Grafická 1060/13, Praha 5, 150 00, reditelka@zsgraficka.cz, www.zsgraficka.cz 

Statutární orgán Mgr. Radmila Jedličková, ředitelka školy 

Poskytnutá dotace 40 080 Kč 

 
 

Vyhodnocení programu   
Výuka českého jazyka pro žáky s odlišným mateřským jazykem je jeden ze způsobů, kterými naše škola 
zajišťuje žákům cizincům co možná nejlepší a nejrychlejší aklimatizaci v novém prostředí, neboť je velice 
individualizovaná a zaměřuje se nejen na prohloubení znalosti terminologie ve školním prostředí, ale u 
žáků s jazykovou bariérou i při každodenní domluvě. Zároveň je účast na výuce českého jazyka pro cizince 
jednou z podmínek pro úspěšnou spolupráci v rámci plnění Vyrovnávacího plánu pro žáky s odlišným 
mateřským jazykem. Rovněž byly finanční prostředky z tohoto programu využity na ohodnocení 
pedagogů, kteří žákům s odlišným mateřským jazykem připravují materiály a výuku tak, aby tito žáci mohli 
i přes jazykovou bariéru maximálně využít svých dosavadních znalostí a co nejefektivněji nebýt nové. 
Poslední z bodů, na které byly finanční prostředky použity, je nákup pomůcek pro žáky s odlišným 
mateřským jazykem, které jim napomáhají nejen při usnadnit vzdělávací proces, ale i při každodenní 
komunikaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Datum:  

Jméno a podpis statutárního 
orgánu 

 
 

……………….…………………………………………………… 
 

 

mailto:reditelka@zsgraficka.cz

	Závěrečná zpráva o využití poskytnutých finančních prostředků
	Vyhodnocení rozvojového programu za rok 2017
	Číslo rozhodnutí
	Poskytovatel dotace
	Program
	Modul
	Název organizace
	Adresa organizace, email, web
	Statutární orgán
	Poskytnutá dotace
	Vyhodnocení programu  
	Datum:
	Jméno a podpis statutárního orgánu


